
  

 

9631/18   dhr/EH/mo 1 
 DG B 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. června 2018 
(OR. en) 
 
 
9631/18 
 
 
 
 
PECHE 194 
CADREFIN 68 
CODEC 936 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0210 (COD)  

  

 

POZNÁMKA 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském námořním a 

rybářském fondu a o zrušení nařízení (EU) č. 508/2014 
– prezentace Komise 
– výměna názorů 

  

1. Komise dne 12. června přijala v návaznosti na své sdělení „Moderní rozpočet pro Unii, která 

chrání, posiluje a brání Víceletý finanční rámec na období 2021–2027“1 návrh týkající se 

nového Evropského námořního a rybářského fondu (ENRF), jehož zveřejnění bylo plánováno 

na týž den. 

2. Podle uvedeného sdělení bude ENRF i nadále významným nástrojem k podpoře provádění 

cílů společné rybářské politiky, zejména pokud jde o udržitelné odvětví rybolovu EU 

a podporu pobřežních komunit, které jsou na rybolovu závislé. Stejně tak bude i nadále 

cenným nástrojem při podpoře modré ekonomiky v odvětví rybolovu a akvakultury, čímž se 

podpoří růst a vytváření pracovních míst při současné ochraně mořského prostředí. 

                                                 
1 Viz dokument 8353/18. 



  

 

9631/18   dhr/EH/mo 2 
 DG B 2A  CS 
 

 

3. Před tím, než se přípravné orgány Rady budou v nadcházejících měsících věnovat technickým 

otázkám tohoto legislativního podnětu, se zdá být vhodné, aby v Radě proběhla předběžná 

výměna názorů na základě prezentace návrhu ze strany Komise, a sice na zasedání Rady pro 

zemědělství a rybolov dne 18. června 2018. 

4. Coreper/Rada se proto vyzývají, aby vzaly prezentaci Komise na vědomí a aby se k tomuto 

návrhu vyjádřily. 

 


		2018-06-14T12:59:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



